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Sprawozdanie kwartalne 1/2022 

z działalności Młodzieżowej Rady Klimatycznej 
za październik – grudzień 2022 r. 

 
17 października 2022 r. odbyło się I posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas 

spotkania członkowie wchodzący w skład Rady otrzymali akty powołania z rąk Pani Minister 

Anny Moskwy. Rada wybrała także prezydium, w którego skład wchodzą: przewodniczący 

Sebastian Warowy, wiceprzewodnicząca Aleksandra Faryńska, wiceprzewodnicząca Natalia 

Gajewska, sekretarz Szymon Kochaniak oraz rzecznik Rady Paweł Dudziec. 

 
20 października 2022 r. w formie zdalnej odbyło się spotkanie z Ministerstwem Rozwoju  

i Technologii. Spotkanie związane było z przystąpieniem Polski w 2023 r. do drugiego, 

dobrowolnego narodowego przeglądu (ang. Voluntary National Review, VNR) z realizacji 

Agendy 2030 i Celów Zrównoważonego Rozwoju (ang. SDGs). Młodzieżowa Rada 

Klimatyczna została zaproszona do aktywności w obszarze związanym ze sprawami  

dot. młodzieży i środowiska.  

 
Podczas pierwszych tygodni działalności Młodzieżowej Rady Klimatycznej, prezydium 

pracowało nad organizacją pracy Rady, obiegiem dokumentacji i rozwiązaniami, które 

ułatwią Radzie sprawną komunikację. Zaprosiło wszystkich członków do wypełnienia 

wstępnej ankiety, która miała na celu zebranie informacji na temat ich zainteresowań  

i mocnych stron oraz obszarów działań, w których chcieliby działać w ramach Rady. 

3 listopada 2022 r. w formie zdalnej odbyło się spotkanie prezydium I i II kadencji 

Młodzieżowej Rady Klimatycznej w celu wprowadzenia prezydium II kadencji w ich funkcje, 

zadania i współprace rozpoczęte przez I kadencję. 

7 listopada 2022 r.  członek Rady uczestniczył w posiedzeniu Kapituły Konkursu  

na Klimatycznego Nauczyciela Roku. Spotkanie miało na celu wyłonienie najlepszych 

kandydatur, które przejdą do ostatecznego etapu konkursu i poddane zostaną publicznemu 

głosowaniu w Internecie.   

9 listopada 2022 r. członek rady uczestniczył w spotkaniu prowadzonym przez grupę PwC 

Polska dot. projektu nakierowanego na kwestię polityki adaptacyjnej Polski. Celem 

spotkania było przybliżenie zaproszonym do współpracy stronom idei projektu oraz 

przedstawienie planu działania. 

 

Od 10 do 14 listopada 2022 r. w formie zdalnej przedstawiciele Młodzieżowej Rady 

Klimatycznej uczestniczyli w 27 Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian 

klimatu (COP27) odbywającej się w Sharm El Sheikh w Egipcie. Konferencja poświęcona była 

wszelakiego rodzaju globalnym tematom związanym ze zmianami klimatu.  

17 listopada o 2022 r. w siedzibie Ministerstwa Klimatu i Środowiska odbyło się spotkanie 

Prezydium Młodzieżowej Rady Klimatycznej z Dyrekcją i pracownikami Departamentu 

Edukacji i Komunikacji. Spotkanie miało na celu dyskusję na temat własnych odczuć  

w związku z rozpoczęciem pracy w prezydium, poznanie struktury działalności, zapoznanie 

się z swoimi obowiązkami oraz zawiązanie lepszej współpracy. 
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21 listopada 2022 r. Młodzieżowa Rada Klimatyczna poddała głosowaniu uwagi do projektu 

ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie elektrowni szczytowo-pompowych 

oraz inwestycji towarzyszących (nr UD 453 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych 

Rady Ministrów) w formie głosowania.  

Dnia 22 listopada 2022 r. przedstawiciele Młodzieżowej Rady Klimatycznej uczestniczyli 

jako obserwatorzy w Konferencji Stron Porozumień Sektorowych dotyczących fotowoltaiki, 

morskiej energetyki wiatrowej oraz biogazu i biometanu zorganizowanej przez Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska. Celem Konferencji było przedstawienie wyników prac poszczególnych 

zespołów działających w ramach danych porozumień sektorowych oraz ich podsumowanie.  

  

25 listopada 2022 r.  w formie zdalnej odbyło się II posiedzenie Młodzieżowej Rady 

Klimatycznej, gdzie szeroko omówiono najważniejsze zasady funkcjonowania Rady 

wynikające z Zarządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie 

Młodzieżowej Rady Klimatycznej, Karty Etyki oraz Regulaminu Młodzieżowej Rady 

Klimatycznej. Poruszono także kwestię rozliczeń delegacji. Podsumowano bieżącą 

działalność Rady oraz sprawozdano się z działań pomiędzy posiedzeniami. 

  

29 października 2022 r. w ramach współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Technologii  

w sprawie Agendy 2030 (VNR) Rada przesłała dokumenty związane z pracami nad raportem.  

  

W listopadzie prezydium przygotowało na podstawie ankiet wstępnych propozycję czterech 

grup roboczych. Członkowie wybierali od jednej do dwóch grup roboczych w ramach których 

chcieliby działać. 

 

5 grudnia 2022 roku członkowie Rady przygotowali opisy z autoprezentacją, które 

umieszczone zostały na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska w zakładce 

dot. Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Rada w dalszym ciągu pracuje nad poprawą zdjęć  

na stronę.  

12 grudnia 2022 r. przewodniczący Rady Sebastian Warowy zwrócił się z wnioskiem do Pani 

Minister Anny Moskwy o utworzenie grup roboczych Młodzieżowej Rady Klimatycznej.  

Pismem z dnia 19 grudnia 2022 roku Pani Minister Anna Moskwa wyraziła zgodę na 

utworzenie grup roboczych. 

13 grudnia w siedzibie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie odbyła się  

II Konferencja Nowej Generacji Społecznej Odpowiedzialności, poświęcona tematyce 

społecznej odpowiedzialności za naturę. Uczestnikami wydarzenia byli przedstawiciele 

Młodzieżowej Rady Klimatycznej – przewodniczący Sebastian Warowy i członek MRK 

Kryspin Zakrzewski. Pan Sebastian Warowy wziął udział w roli prelegenta w panelu 

dotyczącym społecznej odpowiedzialności za naturę. 

20 grudnia 2022 r. odbyło się III posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej, na które 

zaproszono gości z Wydziału Komunikacji Medialnej i Wydziału Obsługi Prawnej 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Poruszono zagadnienia związane z zasadami tworzenia 

atrakcyjnych treści na mediach społecznościowych Rady oraz omówiono najważniejsze 

zagadnienia związane z legislacją w kontekście opiniowania aktów prawnych przez 
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Młodzieżową Radę Klimatyczną.  Podczas posiedzenia omówiono także plany pracy Rady  

na Nowy Rok.  

 

23 grudnia 2022 r. Młodzieżowa Rada Klimatyczna otrzymała zaproszenie od Ministerstwa 

środowiska Niemiec na Polsko-Niemiecką wymianę młodzieży. Przedstawiciele Rady 

planują wziąć udział w tym wydarzeniu.  

 

 

Sporządził   

Sebastian Warowy 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Klimatycznej 
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